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Comité de Investimentos

Ata n° 11/2016 — Aos dezesseis dias do més de margo do ano de dois
mil e dezesseis, as dez horas, na sede do Bertprev, localizado a Rua
Rafael Costabile, 596, centro - Bertioga-SP, reuniram-se os Srs. José
Daniel Rodrigues — Presidente, José Ferreira Melo Filho — Secretario,
Roberto Cassiano Guedes, Wilson Paschoal dos Santos e Marco
Aurélio de Thommazo, membros do Comité de Investimentos da
autarquia. Iniciando os trabalhos passamos a analise conjuntural de
mercado e monitoramento das variaveis macroeconémicas,
constatando os seguintes parametros, com base no Relatorio Focus
de 11/03/2016, merecedores de destaque:

indice Referéncia Exercicio | Situagdo - ALl
Anterior Atual
Taxa Selic (final de periodo) Mediana agregada 2016 estavel 14,25% 14,25 %
PIB Mediana agregada 2016 redugdo -3,50 % -3,54 %
Cotacgdo do Délar (final do periodo) Mediana agregada 2016 reducdo RS 4,30 RS 4,25
Taxa Selic (Méd. Prazo —f. p.) Mediana Top 5 2016 estavel 14,00 % 14,00 %
IPCA (Curto Prazo) Mediana Top 5 2016 elevagao 7,20 % 7,48 %
Tx. Juros (ETTJ-IPCA 9702 d.u.) Anbima — 15/03/2016 2016 elevacdo 6,7827 % 6,9209 %
Tx. Juros (ETTJ-IPCA 1260 d.u.) Anbima — 15/03/2016 2016 elevagao 6,6213 % 6,6547 %
Ibovespa BM&F —15/03/2016 2016 reducgdo 49.102 p 47.130 p
Risco Brasil (JP Morgan) 15/03/2016 2016 elevagdo 458 459
Posi¢do dos Investimentos Janeiro-16/Fevereiro-16 2016 em Mil RS 242.168 RS 250.905

Considerando a conturbacdo do ambiente econdmico e politico fica
prejudicada uma avaliagdo consistente do cenario macro por conta
da excessiva volatilidade. Ficam mantidas as premissas
anteriormente definidas para os investimentos do instituto. Acusado
o recebimento do relatério de investimentos com o fechamento de
fevereiro/2016 com valor de RS 250.905.352,63 e a posi¢cao semanal
de 15 de marco de 2016 com valor de RS 267.630.553,00 emitidos
pelo CAF. Foram emitidas as seguintes APRs: 023/2016 no valor de RS
2.030.000,00 provenientes do repasse previdenciario referente
fevereiro/2016, multa e juros das competéncias novembro,
dezembro e 132 salario do exercicio de 2015; APR 024/2016 no valor
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de RS 65.000,00 provenientes do repasse previdenciario da Camara
Municipal, referente fevereiro/2016, ambos de aplicagdo no fundo
SANTANDER FIC FI CORPORATE REF DI. Foi realizado estudo de
alteracdo da resolucdo de credenciamento das instituicoes
financeiras aptas a operar com o Bertprev em companhia dos
Coordenadores — Sr. Alexandre e Sra. Rejane. Nada mais, foi
encerrada a reunido as 16:30 horas, e lavrada em ata pelo secretario
e assinada pelos presentes a esta reuniao. |
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TOTAL PATRIMONIO

Titulos Publicos

CARTEIRA PROPRIA (NTNs)

Fundos que contenham somente titulos publicos
BTG PACTUALIPCA FI RENDA FIXA

CAIXA BRASIL 2024 Vi TP RF

CAIXA BRASHE 203011 TP

CAIXA FI BRASILIMA-B S TP RF LP

ITAU INSTITUCIONAL INFLACAD & RF FIC
SANTANDER IMA RS .li PUBLIC FIC RF

BR PREV RF TP VI FI

Fundos Renda Fixa / Referenciados Renda Fixa IMA e IDkA
Fundos Renda Fixa / Referenciados Renda Fixa CDI
SANTANDER FICF CORPORATE REF DM
SANTANDER FICFt CORPORATE REF DI

B8 PREVIDENCIARIO RF TITULOS PUBLICOS IPCA
BB PREV TP IPCA I

FIC CAIXA BRASIL 20181 TP RF

Fl Renda Fixa Crédito Privado

BB PREV RE CRED PRIV IPCA Il

Fundos de Renda Variavel

GF PROGHAMADC 1BOV ATIVO FIA

ITAL RPLACOES IBOVESPA FICFI

Fundos de Renda Varidvel

QUEST SMALL CAPS FiC ACOES i
QUEST ACOES FIC HIA

GERACAC FUTURO SELECAO HiA

GF DIVIDENDOS FIACOES

B1G ABSOLUTO INSTITUCIONAL

BTG PACTUAL DIVIDENDOS FiA

Fi Multimerdado - aberto

Fl em Participagtes

FIC DE FIP KINEA ©

FI tmobilidrio - cotas negociadas em bolsa

Relatério de Investimentos

250.905.352,63
99.959.491,36
$99.959.491 36
74.016.168,58
1.119.624.70
13.681 811,00
10.442.064 40
1.292.526,22
1,748.073.38
1.569 796,83
44.202.272,05

§.434.379 49
3.604 803,00
2.365.106,56

2.365.106.56

12.991.820,47

2052 609,64

1300 493
5.079.289,27
5.079.289,27

100,0%
39,84% 100,00%
39,84%
29,50% 100,00%
0,446%
80,00%
30,00%
5.00%

30,00%
15.00%
5,00%
2,024¢
0,00%

Evolugdo PL

Limites

40,00%

60,00%

40,00%
30,00%

3,00%

20,00%

15,00%

5,00%
5,00%

2,00%

Fevereiro

13.766.561,09

Margem

0,16%

30,50%

40,00%

19,23%

2,06%

14,82%

2016

Enquadramente

Armge 77, irciso | Alinea A

Artigo 7%, Irciso |, Alines B

Artigo 77, incise it

Artgoe 7°, Inciso IV

Artgo 77, incisa VI Alnea B

Artgo 8%, incs

-

Artigo 8%, incico it

Artgo 87

Arngo B, 1nc 10

Artgo 87, Inc sz
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BUREPREA

TOTAL PATRIMONIO

Titulos Puablices

CARTEIRA PROPRIA (NTNs)

Fundos que contenham somente titulos publicos
BTG PACTUAL IFCA Fi RENDA FIXA

CAIXA BRASIL 2024 VI TP RF

CAIXA BRASIL 2030 11 TP

CAXA FIBRASHL IMA-B 5 TP RF LP

ITAU INSTITUCIONAL INFLAGAD S RF FIC
SANTANDER IMA B 5 TIT PUBLIC FIC RP

BB PREV RF TP VH Fi

Fundos Renda Fixa / Referenciados Renda Fixa IMA e IDKA

Fundos Renda Fixa / Referenciados Renda Fixa CDI
SANTANOER FICFI CORPORATE REF DI
SANTANDER FICF CORPORATE REF DI

B8 PREVIDENCIARIO RF TITULOS PUBLICOS {PCA FI
BB PREV TP IPCA NI

FIC CAIXA BRASIL 2018 1 TP RF

Fi Renda Fixa Crédito Privado

B8 PREV RF CRED PRIV IPCA Il

Fundos de Renda Varidvel

GF PROGRAMADO IBOV ATIVO FIA

ITAU BPIACOES IBOVESPA FICFI

Fundos de Renda Variave!

QUEST SMALL CAPS FIC ACOES

QUEST ACOES FIC FIA

GERACAQ FUTURO SELECAO FIA

GF DIVIDENDQS FI ACOES

BTG ABSQLUTO INSTITUCIONAL

BYG PACTUAL DIVIDENDQS FIA

Ft em Participagdes

FIC DE FIP KINEA |

267.630.553,00
107.535.573,91
107.535.573,91
75.643.364,86
1.130.844,44
14.130.740,00
11.076.165,20
1.2G4.740,95
1.765.015,69
1.585.197,11
44.690.661,47

30.070.390,53
5.091.169,72
562.154,93
12.300.160,31
§.489.536,57
3.627.369,00
2.403.867,57
2.403.86G7,57
13.895.283,32
1.005.663,72
12.889.619,60
31.952.958,58
1.369 480,20
1.230 918,00
1.808.539,41
854.545,18
17.985.430,49
8.674.045,30
6.691.269,16
6.601.269,16

100,01%
40,18%
40,18%
28,27%
0,423%
5,280%
4,139%
0,473%
0,659%
0,552%

16,699%

0,00%
0,000%
11,24%
1,902%
0,210%
4,596%
3,172%
1,355%

0,90%
0,898%

5,19%
0,376%
4,816%
11,94%
0,512%
0,460%
0,676%
0,331%
6,720%
3,241%

2,50%
2,500%

100,00%

100,00%

80,00%

30,00%

5,00%

30,00%

15,00%

5,00%

Politica de

Investimento

60,00%

60,00%

40,00%

30,00%

5,00%

10,00%

15,00%

5,00%

15/mar/2016

30.491.761,46  12,86%

Evelugdo PL
s

tMargem Enquadramento
19,82% Artigo 7°, Inciso i, Alnea &
31,73% Artigo 77, Inciso |, Alinea B
40,00% Artigo 77, Inciso 1l
18,76% Artigo 7°, Inciso IV
4,10% Artigo 7°, tociso Vi Alinea B
4,81% Artigo B, inciso |

3,06% Artigo 8°, tnciso 11

2,50% Artigo 8%, In¢iso V




